
 

 

Kraków, dn. 22.05.2024 r. 

wg rozdzielnika 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271.19.24 
Postępowanie pn."Sukcesywna dostawa produktów leczniczych” 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_1 (I) ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ_1 (II)  

I. 

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie art. 
284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 

 PYTANIA I 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.   

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów - fiolki na ampułki 

lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.   

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania? Proszę podać sposób 

przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania poprzez przeliczenie 

do pełnego opakowania w górę. 

4. Czy w przypadku zakończenia produkcji leku Zamawiający dopuści wycenę po ostatniej cenie oraz 

podanie odpowiedniej informacji? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o określenie jak 

postąpić w sytuacji zakończenia produkcji leku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

5. Dotyczy pak 1 poz 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku Natrii 

glycerophosphas *20 amp w ilości 10 op, jedyne dostępne opakowanie ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

6. Dotyczy pak 2 poz 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety w opakowaniu *4 szt 

w ilości 125 op?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

7. Dotyczy pak 2 poz 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie diety w opakowaniu *4 szt 

w ilości 600 op?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

8. Dotyczy pak 2 poz 10. Czy Zamawiający miał na myśli  zaoferowanie diety 400 g w ilości 140 op? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  dietę a 400 g  w ilości 140 op  

9. Dotyczy pak 5 poz 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku Mesalazinum w 

opakowaniu * 15 czopków w ilości 10 op?   



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

10. Dotyczy pak 6 poz 5. Czy Zamawiający miał na myśli  zaoferowanie mięty *30 szt w ilości 20 op? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga mięte *30 szt w ilości 20 op? 

 
II. 
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 7 i 8. 
 
1)Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat 
noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? 
Odpowiedź: Nie wymaga. 
 
2)Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość 
podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego 
obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
3)Czy zamawiający wymaga zaoferowania preparatów od jednego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
4)Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie CHPL, możliwość 
podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego 
obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
III 
1. Do §5 ust.1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w 
wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Wskazujemy, że podana w §5 ust. 1 wysokość kary za opóźnienie spełnienia świadczenia przez 
wykonawcę jest niewspółmiernie wysoka do wysokości kary za niespełnienie świadczenia 
pieniężnego przez Zamawiającego. Kara za opóźnienie dostawy wynosić ma 1825% w skali roku (5% x 
365 dni), natomiast kara za opóźnienie płatności przez Zamawiającego wynosić może maksymalnie 
13,75% w skali roku. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust.1 projektu umowy – 
załącznik nr 4 do SWZ:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostawie towaru w wysokości 3% 
wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, z 
uwzględnieniem ust. 2.” 
 
 
2. Do §5 ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie towaru lub wymianę reklamacyjną powyżej 3 dni do wysokości 5% wartości brutto 
niedostarczonego towaru? 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikację §5 ust.2 projektu umowy – 
załącznik nr 4 do SWZ:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 8% wartości brutto 
niedostarczonego w terminie towaru, w przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę tego 
towaru, jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 3 dni od dnia uzgodnionego jako dzień dostawy, jak 
też w przypadku wymiany towaru na pełnowartościowy, o którym mowa w §7 ust. 3.” 
 
3. Do §5 ust.4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za 
niedostarczenie w terminie dokumentów do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Do §11 ust.3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą 
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust.3 wzoru umowy, 
zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za 
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 
ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
II. 
Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 
 
1) Załącznika  nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie jak w 
załączniku do niniejszego pisma, 

2) załącznika  nr 4 do WSZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszego pisma.  

 

Odpowiedzi do pytań oraz zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 

 

Z poważaniem, 

 
 
Załączniki: 
- załącznik  nr 4 do SWZ – wzór umowy po zmianie,  
- Załącznik nr 2 do SWZ - formularz cenowy po zmianie. 
 
 
Otrzymują: 

• Strona internetowa prowadzonego postępowania 

• a/a 
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